

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Płohna ul. Karola Ludwika 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za drugie półrocze (od 1 lipca do 31 grudnia) w miejscu 12 K., pocztą 16 K., ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymają „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ćwierćrocznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej wydać następujące Najwyższe pismo odrębne:

Kochany dr. Koerber! Ponieważ pomiędzy prawami Reprezentacyami królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa oraz krajów Korony węgierskiej nie osiągnięto w sprawie stosunku, w jakim one mają się przyczynić do kosztów spraw wspólnych, porozumienia po myśli §. 3 ustawy z 21 grudnia 1867 Dz. u. p. nr. 146 (§§. 19, 20 i 21 węgierskiego artykułu ustawy XII. z r. 1867), przeto na podstawie §. 3 zacytowanej ustawy (§. 21 zacytowanego artykułu ustawy) postanawiam niniejszem z mocą obowiązującą za czas od 1 lipca 1902 do 30 czerwca 1903, że do opędzania wydatków na sprawy wspólne, pozostających po odciążeniu dwóch procentów, ciężających na skarbie państwowym węgierskim na podstawie ustawy z 8 czerwca 1871 Dz. u. p. nr. 49, mają przyczynić się Królestwa i kraje reprezentowane w Radzie państwa 66⁴⁰/₁₀₀ procentem, a kraje Korony węgierskiej 33³/₁₀₀ procentem.

Polecam Panu podać to do publicznej wiadomości.

Wiedeń, dnia 26 czerwca 1902.

Franciszek Józef w. r.

Koerber. w. r.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 13 czerwca b. r. najmiłościwiej zatwierdzić wybór księdza Michała Pruchnickiego, gr. kat. parocha w Turce, na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Turce.

P. Minister wyznań i oświaty zamianował nauczyciela kierującego w szkole ludowej w Grzegórkach, Jana Widlarza, prowizorycznym okręgowym inspektorem szkolnym w dziewiątej klasie rangi dla okręgu szkolnego Krosno w Galicyi.

P. Namiestnik zamianował koncypistów Namiestnictwa: Wincentego Wiczkowskiego, Józefa Zbyszewskiego, Tadeusza Makarewicza, Witolda Bartmańskiego, dr. Zygmunta Padlewskiego, dr. Stefana Tańskiego, Stanisława Potockiego, Kazimierza Strońskiego, dr. Czesława Trembałowicza, Stanisława Krasinińskiego, Stanisława Czystczana i Kazimierza Madurowicza, komisarzami powiatowymi.

P. Namiestnik zamianował praktykanta koncepcyjnego bukowińskiego c. k. Rządu krajowego, Mikołaja Łękawskiego, koncypistą policyjnym w etacie lwowskiej c. k. Dyrekcyi policyi.

P. Namiestnik zamianował asystentów rachunkowych: Józefa Morełowskiego i Arkadyusza Małeckiego oficyalami rachunkowymi, a praktykanta rachunkowego Michała Tynieckiego, asystentem rachunkowym w departamencie rachunkowym Namiestnictwa.

P. Namiestnik przeniósł starszego komisarza powiatowego dr. Piotra Hubal-Do-brzańskiego z Dąbrowy do Podgórze, komisarza powiatowego Wincentego przybysławskiego ze Złoczowa do Lwowa, Józefa Zbyszewskiego z Gorlic do Zbaraża, dr. Czesława Trembałowicza z Jasła do Liska; koncypistów Namiestnictwa: dr. Kazimierza Fedorowicza z Białej do Gorlic i Ignacego Kukawskiego ze Skalała do Złoczowa, oraz praktykantów koncepcyjnych Namiestnictwa: Stanisława Siedleckiego z Buczacza do Skalała, Włodzimierza Ottmana ze Lwowa do Białej, Włodzimierza z Oleksowa Gniewosza ze Lwowa do Buczacza, Antoniego Dziekońskiego ze Lwowa do Krosna i Maryana Markowskiego ze Lwowa do Kosowa.

Lwowski c. k. wyższy Sąd krajowy zamianował auskultantami praktykantów sądowych: Hermana Mestera, Andrzeja Horszowskiego, Kazimierza Jasińskiego i Konstantego Łozińskiego.

Sisty paryskie.

Paryż w czerwcu 1902.

„Mimi Pinson“; Mürger czy Musset? — Robotnica paryska w teatrze. — Parysatis w Beziers. — „Wielki tydzień“ w Paryżu. — Wyścigi a kobiety. — Uroczystość pod złotą kopułą. — Owacja angielskich dzieci dla Juliusza Verne. — Pierwszy laureat konkursu Sully-Prudhomme'a. — Najmłodsza aktorka dramatyczna. — Francuska sztuka stosowana. — Bulwarowa humorystyka w sprawie Humbert.

*Mimi Pinson, est une blonde
Une blonde que l'on connaît,
Elle n'a qu'une robe au monde
Landerivette!
Et qu'un bonnet.*

*Mimi Pinson porte une rose
Une rose blanche au côté
Cette fleur dans son coeur éclos
Landerivette!
C'est la gaieté...*

I ta to Mimi wesola i skromna, stała się teraz kością niezgody między dwoma znakomitymi mężami w Paryżu, Gustawem Charpentierem, kompozytorem pięknej opery „Louise“ i Gastonem Deschamps, subtelnym krytykiem literackim i ulubionym prelegentem uniwersytetów kobiecych w Ameryce. Nie należy jednak sądzić, że Mimi Pinson to istota z krwi i kości, a spór, o którym mowa, ma może jakieś tło romantyczne: jest to kwestya zupełnie teoretyczna, a osobka, o którą idzie, jest czystą abstrakcją, typem, który poeta ozdobił wszelkimi zaletami robotnicy francuskiej i którym dlatego filantropia posłużyła się, jako godłem dla instytucyi dobroczynnej opiekującej się robotnicami. O cel ten instytucyi: „L'Oeuvre de Mimi Pinson“ toczy się spór właściwie i dla istoty jego jest rzeczą obojętną czy założyciele mieli na myśli ubogą Mimi Mürgerę z Vie de Bohème, jak twier-

dzi Gaston Deschamps, czy też wedle zdania Charpentiera, słynny „profil Gryzety z roku 1845“ Alfreda de Musset.

Towarzystwo to nie ma planów zbyt daleko idących; chce ono przysporzyć tylko trochę radości, wesela i piękna tym biednym istotom, które zużywają swą młodość w żmudnej pracy i w szarej jednostajności. W tym celu Towarzystwo stara się o pewną ilość biletów do teatru dla robotnic, nie troszcząc się wiele o stronę moralizatorską i pedagogiczną tej akcji. Charpentier, który całe swe muzykalno-poetyckie dzieło poświęcił tej ulubionej przez się klasie robotnic francuskich, wierzy święcie w to, że między niemi mniej jest dusz skłonnych do moralnego zepsucia, niżli wśród młodych dziewcząt z burzoazy lub z arystokracji krwi, polityki i finansów. Dla niego prawdziwym jest słowo poety:

*C'est l'étui d'une perle fine
La robe de Mimi Pinson.*

Gaston Deschamps natomiast obawia się, iż pewnego rodzaju przedstawienia mogłyby zamglić blask tej perły. Stawia on zatem pytanie tak: Czy dobrze czynią ci, którzy wysyłają młode robotnice do teatru na sztuki takie: jak „Boule-de-suif“, „Quart de Soupier“, lub „Coup de Salomon“?

Odpowiedź brzmi przecząco, a do zdania krytyka przychylił się jeden z najlepszych pedagogów francuskich Bayet, dyrektor wychowania w ministerstwie oświaty. Sądzą oni, że biedne szwaczki, modystki i hafciarzki, którym już w domu rodzicielskim najczęściej brak jest starannego wychowania moralnego, winny przynajmniej przez kierowników dzieła dobroczynnego, poświęconego ich interesom! być strzeżone od zgnębnych wpływów sztuk demoralizujących. Zdaniem ich wychowanie młodych dziewcząt z dzielnicy Montmartre lub Menilmontant jest równie ważne jak wychowanie bogatych dziewczeczek, a to tem bardziej, że robotnica, która zejdzie na drogę śliską, ponosi o wiele cięższe następstwa, niżeli dama z wielkiego świata. Piękne to u Musseta, Mür-

gera lub w Operze komicznej, gdy taka Mimi porzuca rodzinę swą, ucieka z pracowni i puszcza się na awantury z sympatycznymi bohaterami „Cyganeryi“. Wiemy jednak, jak smutnie w rzeczywistości kończą się te idylle i że zbyt często te małe przyjaciółki Schaudarda, Collina, lub Rudolfa schodzą do rzędu owych nieszczęśliwych kobiet, które frazeologia światowa określa pogardliwą nazwą „kreatur“. Żądają zatem krytycy ci, aby komitet stowarzyszenia „Mimi Pinson“ dobiegał starannie sztuki, na które wysyła robotnice. P. Gustaw Charpentier natomiast gorliwie występuje w obronie enoty robotnicy, twierdząc, iż porównanie jej z „półdziewicami“ salonów lub z flirtami na uniwersytetach musi wypaść na korzyść pierwszej. Robotnica paryska, zdaniem jego, posiada podziwiania godne zalety i pokłada on zupełną wiarę w słowa Mürgerę:

*Pour entreprendre sa conquête
Ce n'est pas tout qu'un beau garçon,
Faut être honnête
Car il n'est pas loin de sa tête
Le bonnet de Mimi Pinson...*

Nie wdając się w roztrząsanie kwestyi, czy enota robotnic paryskich jest istotnie tak wytrzymała i odporna, jak twierdzi p. Charpentier, można z łatwością zgodzić się z żądaniem, ażeby przyjemność, którą ma robotnicom przysporzyć teatr, należała do rzędu rozkoszy szlachetnych. Sposobność ku temu dają klasyczne przedstawienia w Odeonie i w Komedyi Francuskiej, a i wśród utworów nowoczesnych, niektóre, osnute na tle historyi lub legendy bohaterskiej, do których czasem przyłącza się i czar szlachetnej muzyki.

Jedno z dzieł takich przygotowuje się obecnie w Paryżu, a fakt ten ożywia spokojny zazwyczaj w sezonie letnim świat artystów.

W pracowni znanego dekoratora Jambou pokrywa się umiejętnie farbami pięć tysięcy metrów dekoracyi; u Cousina sporządza się ubrania dla 400 wojowników, figurantów lub tancerek. Parysatis, Artakserkses,

Aspazia, Darius i i. przymierzają wspaniałe kostiumy, które włożyć mają 17 i 19 sierpnia na wielki festyn dramatyczno-muzyczny w Béziers. U Duranda drukuje się partycya, w Athénée Saint Germain, odbywają się pilnie próby. W Operze komicznej i w Konserwatorium muzycznym chóry i harłoniści przygotowują się do występu w nowych Atenach, gdzie już stroją instrumenty trzy orkiestry, złożone z przeszło 400 członków.

Dwór wielkich królów perskich powstanie z popiołów, książęta, satrapi, „nieśmiertelni“ zmartwychwstaną i tryumfalnie ukąszą się światu pod wodzą pani Jane Dieulafoy, autorki „Parysatis“, wspaniałego dramatu, do którego Saint-Saëns cudną skomponował muzykę.

Parysatis, to imię pieszczołliwe i słodkie, które w Persyi oznaczało jaskółkę, było też imieniem jednej z księżniczek orientalnych, które z głębi haremu, z pod gestych fałdów zakrywającego je welonu, kierowały czasem losami starego świata ręką męża lub syna. Jedną z nich, królowa Parysatis, jest bohaterką dramatu, bohaterem zaś Artakserkses, potężny despotą, którego wola i namiętność nie znały granic ni przeszłości. Akcja podzielona na trzy akty i prolog, odgrywa się w Suzie, we wspaniałym pałacu króla-królów, którego ruiny przed kilku laty odkryte zostały przez pana i panią Dieulafoy. Piękne płaskorzeźby emaliowane, znalezione w pałacu, zaznajomiły świat nowoczesny z ubraniem, bronią i klejnotami starożytności królewskiej. Urozmaiconą akcją nadaje się doskonale do zastosowania rozlicznych rodzajów muzyki. Znajdujemy więc w partycyi marsz pogrzebowy, marsz tryumfalny, melodye i fantary myśliwskie, balet, chóry, rondo wokalne i nareszcie przepiękny hymn do bogini Anaity, opiekunki czystych źródeł.

Mecenas uroczystości w Béziers, Castelbou de Beauxhostes, który jest też inicjatorem tych letnich turniejów artystycznych otacza nowe dzieło gorącą opieką.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Puk.

Nadesłane.

Zapisy

przyjmuje codziennie od godz. 10-tej przed południem do godziny 2-giej

Stanisław Sachs

nauczyciel tańców

ulica Pańska 1. 17, drzwi Nr. 8.

Jako pewną i korzystną lokację kapitału polecamy

Akcyje kolei Lwowsko-Czer-niowieckiej, której dywidenda gwa-rantowana przez Rząd przynosi wobec kursu chwilowego 4-7%

Sokal & Lilien

Zlecenia z prowincyi wykonujemy od-wrotną pocztą.

Dr. Józef Gracka

ordynuje w chorobach wewnętrznych ul. Żółkiewska 1. 71.

Przystanek tramwaju konnego Podzamec.

Zakład wodoleczniczy i pensjonat „KISELKA“

otwarty cały rok. Przyjmuje chorych na pobyt w pensjonacie i do leczenia ambulatoryjnego. — Wszelkich wyjaśnień udziela kierownik zakładu Dr. Edmund Kowalski. Docent hydroterapii Uniw. lwowskiego.

Fabryka asfaltu i papy dachowej

Szeligi-Łyszkiewiczza inżyniera

Lwów — Marcina 29,

osusza gorącym asfaltem, jako jedynym środkiem, najbardziej zawilgocone ściany w pomieszaniach, niszczy grzyb drzewny.

Adwokat krajowy

Dr. Ignacy Czernyński starszy

przeniósł kancelaryę do Janowa pod Lwowem.

Adwokat krajowy

Dr. Ignacy K. Czernyński młodszy

pozostaje we Lwowie ul. Halicka 20.

Nr. telefonu 59.

Wystawy i Muzea.

Muzeum imienia Lubomirskich.

W dnie powszednie otwarte od godziny 9 do 1 z południa, we wtorek i piątek od godziny 3 do 5, a w niedziele przed południem po godzinie 11 do 1.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dnie 20 hal. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Zakład narodowy im. Ossolińskich.

Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 rano do godziny 2 po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet monet i medalii polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych, a nadto we wtorki i piątki także od godziny 3 do 5 po południu.

Nieustająca wystawa zjednoczonego

Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedziele 30 hal. w dnie powszednie 60 hal. — Dla członków wstęp wolny.

Muzeum przemysłowe miejskie

otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu, w niedziele i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed południem do godziny 3 po południu w niedziele i święta od godziny 10 do godziny 1. — Wstęp w dnie powszednie 40 hal., w niedziele wolny.

CENNIK

lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 30. czerwca 1902.

I. Akcyje za sztukę.

Table listing various stocks and bonds with columns for 'płaca' and 'żądają'.

II. Listy zastawne za 100 kor.

Table listing promissory notes with columns for 'płaca' and 'żądają'.

III. Obligacje za 100 kor.

Table listing government bonds with columns for 'płaca' and 'żądają'.

IV. Losy.

Table listing lottery tickets with columns for 'płaca' and 'żądają'.

V. Monety.

Table listing coins with columns for 'płaca' and 'żądają'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 29. czerwca 1902.

A. Ogólny dług państwa.

Table listing government debt with columns for 'płaca' and 'żądają'.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table listing other public loans with columns for 'płaca' and 'żądają'.

Table listing various securities and bonds with columns for 'płaca' and 'żądają'.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne

Table listing mortgage and other securities with columns for 'płaca' and 'żądają'.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa

Table listing priority bonds with columns for 'płaca' and 'żądają'.

J. Losy (za sztukę).

Table listing lottery tickets with columns for 'płaca' and 'żądają'.

Table listing various securities and bonds with columns for 'płaca' and 'żądają'.

K. Akcyje banków (za sztukę).

Table listing bank stocks with columns for 'płaca' and 'żądają'.

L. Akcyje Przedsiębiorstw transportowych.

Table listing transport company stocks with columns for 'płaca' and 'żądają'.

M. Akcyje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table listing industrial company stocks with columns for 'płaca' and 'żądają'.

N. W E K S I E .

Table listing exchange rates for various currencies.

O. W A L U T Y .

Table listing exchange rates for various currencies.

EDZHENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 1010/2 (5) (5483) Na żądanie licyta Feingolda w Wyżnicy, odbędzie się dnia 18. lipca 1902 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja realności whl. 81 Słobódka.

wania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kuty, dnia 4. czerwca 1902.

się do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Najniższa cena wynosi 426 kor. 66 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, niniejszem zatwierdzone i odnoszące się do t.j nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 46.

L. cz. Praes. 311 (6/2) (5481 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bieczu przyjmie zaraz stałego pisarza za wynagrodzeniem miesięcznym 54 do 60 koron.

Z egzaminem kancelaryjnym mają pierwszeństwo.

Świadcstwo wymagane.

Biecz, dnia 25. czerwca 1902.

L. 17619/2 (5300 1-3)

KONKURS.

Reskryptem z 26. listopada 1900 l. 97.598. zatwierdzonym Reskryptem c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 24. maja b. r. l. 16.501, zezwoliło c. k. Namiestnictwo na otwarcie apteki publicznej w Zabnie tutejszego powiatu.

Celem nadania koncesji na tę aptekę rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do dnia 15. sierpnia 1902.

Podania opatrzone marką stemplową na 2 korony, wnosić należy w oznaczonym wyżej terminie konkursowym do tutejszego c. k. Starostwa dołączając:

- 1) Metrykę urodzenia,
- 2) Dowód przynależności państwowej,
- 3) świadectwo terozynalne,
- 4) dyplom magistra ukończonego pięcioletnia służby zawodowej,
- 5) świadectwo z całego czasokresu praktyki w zawodzie aptekarskim i samodzielnego prowadzenia apteki,
- 6) Dowód znajomości języków krajowych,
- 7) Dowód posiadania odpowiedniego załadowego kapitału,
- 8) Pisemne zobowiązanie się po myśli Reskryptu c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 21. kwietnia b. r. l. 16.441 prowadzenia apteki co najmniej przez 10 lat osobiście.

O. k. Starostwo.

Dąbrowa, dnia 21. czerwca 1902.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 210/2 (2) (5495)

OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i § 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 22 czasopisma „Monitor“ z dnia 14. czerwca 1902 pod napisem 1) „Na temat pracowitości c. k. Namiestnictwa“ w ustępie od słów: „ale ugens ten“ do końca, 2) „Wzysk bez granic“ w ustępach od początku do „szersze rozmiary“ i od słów „piętnować całą kastę“ do końca i 3) „Pajaki i muchy“ w ustępie od słów „Mucha, którą wysawszy“ do końca, zawiera znamiona występku z §. 30 i 302 u. k. a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tych artykułów, a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 26. czerwca 1902.

L. cz. Pr. 212/2 (2) (5496)

OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i § 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 25 czasopisma: „Gazeta święteczna“ z dnia 22. czerwca 1902 pod napisem: „Przeгляд polityczny“ w ustępach od słów: „Ale to rzecz gustu“ do „głos decydujący“, zawiera znamiona występku z §. 491 i 494 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 26. czerwca 1902.

L. cz. Pr. 209/2 (2) (5497)

OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i § 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego dodatku do Nr. 141 czasopisma: „Przedświt“ z dnia 22. czerwca 1902 pod napisem: „Żyd o żydach“ w ustępie od słów „Nie ma wśród narodów“ do „rabusów nocnych“, zawiera znamiona występku z §. 302, a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 26. czerwca 1902.

Kuratele.

L. cz. P. 193/2 (7) (5402 2-3)

Katarzynę Antasz vel Jantasz z Woli dalszej uznano głupkowatą, kuratorem ustanowiono Michała Kwaśnego z Woli dalszej. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Łańcut, 13. czerwca 1902.

L. cz. L. 5/2 (12) (5428 2-3)

Antoni Hopszta z Czyżowie z powodu marnotrawstwa pod kuratelę oddany. Kurator Jan Hopszta z Lipnik.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Mościska, dnia 9. czerwca 1902.

L. cz. P. 137/2 (7) (5404 2-3)

Ernestyna recte Krystyna Grebluk z Peczeniżyna została uznana marnotrawczynią, a kuratorem jej ustanowiono Wasyla Grebluka z Peczeniżyna.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Peczeniżyn, dnia 22. maja 1902.

L. cz. L. 3/2 (5434 2-3)

Wasył Babiuk Iwana, rolnik ze Sniatyna z powodu marnotrawstwa został oddany pod kuratelę, a kuratorem jest ustanowiony Dmytro Stolarski, rolnik ze Sniatyna.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Sniatyn, dnia 7. kwietnia 1902.

L. cz. L. 11/1 (9) (5429 2-3)

Helena Berl z powodu głupkowatości pod kuratelę oddana. Kurator Jan Bera z Rustwezcza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Mościska, dnia 9. czerwca 1902.

L. cz. P. 13/2 (4) (5435 2-3)

Antoni Kmeć vel Kmet z Podborzee uznany umyślowo chory.

Kuratorem jego ustanowiono Teodora Brezdeina z Podborzee.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Winiki, dnia 29. stycznia 1902.

L. cz. P. 296/1 (2) (5458 2-3)

Fed Łaszta gospodarz z Hnileza uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Jan Moszyński z Panowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Podhajce, dnia 26. listopada 1901.

L. cz. L. 6/1 (5) (5460 2-3)

Katarzyna Kaziorowa ze Stanisławskiego została uznana marnotrawczynią a kuratorem ustanowiony Wejciech Kazior ze Stanisławskiego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Sokółów, dnia 29. marca 1902.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Prez. 1176 18 P/2 (5419 3-3)

Jego Ekscelencya Pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego mianował dla trzeciej zwyczajnej, dnia 1. września 1902 rozpocząć się mającej kadencji posiedzeń sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Sanoku Prezydenta tegoż sądu, Kajetana Chylińskiego przewodniczącym, a zastępcami jego radców sądu krajowego Ferdynanda Tomka, Jacehima Tomaszewskiego, Józefa Paszkiewicza i Piotra Janickiego.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.

Sanek, dnia 25. czerwca 1902.

L. cz. C. I. 118/2 (1) (5453 3-3)

Przeciw nieobecnemu Markusowi Lipie Zegezenowi z Kamionki str., wnioś! Juda Leib Stefanz z Kamionki str. pozew o zapłatę 304 kor. 74 hal.

Pierwsza audyencya odbędzie się dnia 2. lipca 1902 godz. 3 po południu, w biurze Nr. 1.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem p. dr. Broder z Kamionki będzie go zastępował i bronił, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kamionka str., 3. czerwca 1902.

L. cz. T. 9/2 (2) (5388 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu wzywa posiadacza księżeczki udziałowej Towarzystwa zaliczkowego z ograniczoną poręką w Starym Sączu Nr. 641 opiewającej na 25 zł. aby takową w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni przedłożył, albowiem w razie przeciwnym za umorzoną uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Nowy Sącz, dnia 11. czerwca 1902.

L. cz. C. III. 160/2 (1) (5488 2-3)

Przeciw Ewie Paradowskiej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Kałuszu przez Nykołę Bławickiego pozew o uznanie i wpis prawa własności do majątności lwh. 471 ks. gr. dla większych posiadłości c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 10. lipca 1902 o godz. 8 przed południem sala rozpraw.

Celem strzeżenia praw tejże kurandki, ustanawia się p. dia Jonasza Wiesenberga, adw. kraj. w Kałuszu kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie powyższą kurandkę w rzeczonych sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona sama w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Kałusz, dnia 17. czerwca 1902.

L. cz. C. II. 169/2 (1) (5454 2-3)

Przeciw Magdalenie Światłoi i Maryannie Światłoi ze Sułkowiec, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Myślenicach przez Pinkasa Engländera z Myślenic pozew o własność realności i intabulacyę prawa zastawu.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyę w tut. sądzie na dzień 26. sierpnia 1902 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Magdaleny i Maryanny Światłoi, ustanawia się p. adw. dr. Klakurkę w Myślenicach kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie wymienione niewiadome w rzeczonych sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Myślenice, dnia 15. czerwca 1902.

L. 73.344/02.

Wykaz

panujących w Galicyi ehorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 17. do 27. czerwca 1902.

Epizooecya	Powiat	Miejscowość
Wąglík	Borszczów Brzozów Cieszanów Nadwórna Pilzno Podhajce	Germakówka. Wydrna (ob. dw.). Oleszyce (ob. dw.). Dora. Mokrzec (ob. dw.). Rudniki (ob. dw.), Zawałów.
Nosacizna	Brody Buczacz Łańcut Trembowla	Bródek ad Blich (ob. dw.), Czechy. Monasterzyska (ob. dw.). Gwizdów. Wierzbowice (ob. dw.).
Otręt u koni	Gródek Tarnobrzeg	Gródek, Karaczynów. Gorzyce, Sulichów ad Krawca, Trześń, Wielowieś.
Otręt u bydła	Żydaczów	Drohowyże.
Parchy u koni	Borszczów Brzeżany Brzozów Chrzanów Czortków Dąbrowa Dolina Drohobycz Gródek Jasło Kolbuszowa Kołomyja Kosów Lwów Łańcut Mielec Myślenice Nadwórna Pilzno Podhajce Przeworsk Rawa Ropczyce Rzeszów Sanok Strzyżów Tarnów Tłumacz Turka Złoczów	Cygany. Szybalin. Niewistka. Ciężkowice. Strusówka. Dębowiec ad Łuszowice (ob. dw.), Grądy, Kuzie, Nieczajna, Pasieka oftinowska, Kadgoszcz. Bolechów ruski, Rachin (ob. dw.), Roźniatów. Dobrowlany. Jaryna ad Wola dobrostańska, Zaskowice. Lipnica dolca, Zawadka. Cmolas. Debesławce (ob. dw.), Oskrześnińce. Utoropy. Brzuchowice. Łańcut, Przedmieście, Wysoka. Dąbówka, Jamy, Książnice, Łączki brzeskie, Ruda, Wola wadowska, Wulka plebańska ad Radomyśl, Żarówka, Zdziarzec. Skomielna czarna. Delatyn, Nadwórna. Dąbie. Bragałówka ad Białokiernica, Hnileze, Hołhocze, Kotuzów, Łysa, Siółko (ob. dw.), Sokołów, Stadnica ad Telacze (ob. dw.), Zatrudy a! Dryszczów (ob. dw.). Białobeki. Sopot wielki ad Radruż, Wróblaczyn. Bobrowa, Nagoszyn, Rzegocin. Jawornik przedmieście. Klimkówka (ob. dw.), Zawadka rymanowska. Pstrągowa, Wysoka. Łęg. Miłowanie, Niżniów, Tyśmienica. Roźlucz. Sławna (ob. dw.).
Róża wąglíkowa	Kamionka	Dobrotwór.
Pomór świń	Biała Bochnia Brody Brzeżany Dobromil Drohobycz Jarosław Kolbuszowa Kołomyja Kraków Rohatyn Sokal Stryj Stanisławów Tarnów Złoczów	Jawiszowice. Świdowa ad Niepełomice. Batków, Hrycowola, Nowosławce ad Laszków. Glinna. Robotyce. Opary. Mięksiz stary. Sokołów. Kołomyja. Pasieka ad Kłokoczyn, Wyciąże, Zielonki. Lipica dolna, Martynów stary (ob. dw.), Ruzdzwiany. Cebłów, Wolica komarowa. Uhelma. Miarjampol miasto. Strusowa. Firlejówka, Ożydów, Sassów.
Wścieklizna	Buczacz Kołomyja Przemysły Rohatyn Tłumacz Złoczów	Buczacz. Kołomyja. Baczów, Ciemierzynce, Słowita (ob. dw.). Podmiechawce. Markowce (ob. dw.), Tłumacz. Zborów.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27. czerwca 1902.

L. cz. Prez. 1776 18 P./2 (5444 2-3)

Jego Ekscelencya Pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował dla 3 z dniem 1. września 1902 o godz. 9 rano się rozpoczynającej kadencji sądów przysięgłych na rok 1902 przy c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie przewodniczącym dr. Adolfa Sałanka, c. k. Radeę Dworu jako Prezydenta sądu obwodowego, zaś zastępcami przewodniczącego Artura Fągora, Wiceprezydenta sądu obwodowego i Włodzimierza Mandyczewskiego, Apolinarego Ebenbergera, Józefa Karanowicza, Filemona Latoszyńskiego, Karola Körbera Radeów sądu krajowego.

Stanisławów, dnia 20. czerwca 1902.

L. cz. C. 114/2 (3) (5510)

Przeciw Sennie z Radiów Zarudzkiej i Ilkowi Rad, rolnikom z Rzepedzi, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Bukowsku przez Petra Słapaja, rolnika z Rzepedzi pozew o zapłacenie 858 kor. 53 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 3. lipca 1902 o godz. 10 przed południem do tego sądu, w biurze Nr. 1.

Celem strzeżenia praw pozwanych Senny Zarudzkiej i Ilka Radia, ustanawia się p. Jana Wackermana w Bukowsku kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni, sami w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bukowsko, dnia 11. czerwca 1902.

L. cz. C. I. 122/2 (1) (5512 1-3)

Przeciw nieobecnej Kseni Mudnyk z Dobrotwona, wniosł Iwan Kucach ze Stryhanki o uznanie i zniesienie współwłasności whl. 262 gm. Stryhanka.

Pierwsza audyencya odbędzie się dnia 8. lipca 1902 o godz. 3 po południu, w biurze Nr. 1.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanej kuratorem adw. dr. Króweczyński będzie ją zastępywał, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kamionka str., dnia 6. czerwca 1902.

L. cz. C. II. 236/2 (1) (5484)

Przeciw Taubie Marin zamieszkałej w Kolbuszowy wniosli Pinkas i Rebeka Friedmann pozew o 500 kor. z pn.

Audyencya odbędzie się dnia 14 lipca 1902 godz. 9 rano, w biurze Nr. 5.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanej kuratorem p. adw. dr. Bryka w Kolbuszowej będzie ją zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kolbuszowy, 19. czerwca 1902.

L. cz. C. 178/2 (1) (5511)

Przeciw Iwanowi Lech po Maćku rolnikowi z Puław, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Bukowsku przez Hanię Lech żonę Jachman właściankę w Zawoju pozew o uznanie własności parc. gr. 6013/3 i 6025/11 w Puławach.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 10. li-

peca 1902 o godz. 12 południe do tego sądu biuro Nr. 1.

Celem strzeżenia praw pozwanego Iwana Lecha, ustanawia się p. Jana Wackermana w Bukowsku kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bukowsko, dnia 18. czerwca 1902.

L. cz. C. II. 208/2 (1) (5542)

Przeciw Janowi Babeowi synowi Józefa, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Radomyślu przez Herscha Eigera z Woli wadowskiej pozew o 320 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono w tut sądzie w biurze Nr. 2 audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 4. lipca 1902 o godz. 10 przed południem.

Celem strzeżenia praw Jana Babea, ustanawia się p. Michała Kowala, wójta w Woli wadowskiej kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana Babea w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radomyśl, dnia 27. czerwca 1902.

L. cz. C. II. 118/2 (1) (5536)

Przeciw Hilaremu Trohanowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Grybowie przez Jana Trohanowskiego pozew o 400 kor. z przyn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na dzień 10. lipca 1902 o godz. 9 przed południem w tut. sądzie biuro Nr. 1.

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się p. adw. dr. Feuersteina w Grybowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Grybów, dnia 27. czerwca 1902.

L. cz. C. I. 171/2 (1) (5513)

Przeciw Justynie Katolik ur. Danyłów i Leonowi Danyłów, których życie i miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Podhajcach przez Ołeksę Żary syna Hryńka, Jakima Marcinkowskiego syna Fedia, Semka Szmułyk syna Romana i Mikołaja Dobrowolskiego pozew o uznanie i wpis prawa własności do realności objętej whl. 442 gm. Sławentyn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 11. lipca 1902 o godz. 9 rano w sali Nr. 8.

Celem strzeżenia praw Justynę Katolik ur. Danyłów i Leona Danyłów, ustanawia się Pana adw. dra Lehmana Albina w Podhajcach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Justynę Katolik ur. Danyłów i Leona Danyłów w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Podhajce, dnia 6. czerwca 1902.

Spółka akcyjna dla przemysłu naftowego Trzebinia.

Ogłoszenie.

IV. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

Akeyonaryuszy Spółki akcyjnej dla przemysłu naftowego „Trzebinia“ odbędzie się dnia 7. lipca 1902 w Trzebini w biurach Spółki o godzinie 10-tej rano.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Rady zawiadowczej.
2. Przedłożenie Bilansu.
3. Sprawozdanie rewizorów i powzięcie odnośnej uchwały.
4. Zmiana statutu.
5. Wybór członków Rady zawiadowczej.
6. Wybór rewizorów i zastępców.
7. Oznaczenie wartości marek obecności członków Rady zawiad.
8. Oznaczenie poborów członków komitetu wykonawczego.

Akeye deponować należy:

we Lwowie w Banku krajowym,
w Krakowie w Filii Banku Hipotecznego i w Banku galicyjskim dla handlu i przemysłu.

we Wiedniu w Zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu (K. k. priv. oestr. Credit Anstalt für Handel und Gewerbe).

w Trzebini w Kasie Spółki.

Uprawnieni do głosowania są ci posiadacze akcyi, którzy najpóźniej 8 dni przed Walnym Zgromadzeniem złożą najmniej 20 sztuk akcyi. Akeyonaryuszom, którzy w ten sposób udowodnili swoje prawo do głosowania, wydane będą karty legitymacyjne z wyszczególnieniem ilości deponowanych akcyj i należących się za nie głosów. (§. 11.).

Każde 20 sztuk akcyj dają deponentowi jeden głos, ilość głosów nie jest ograniczoną (§. 12.).

Głosować można tak osobiście jakoteż przez innego do tego umocowanego i do głosowania uprawnionego akeyonaryusza (§. 13.).

Do powzięcia uchwał potrzeba obecności przynajmniej czterech do głosowania zdolnych akeyonaryuszy, reprezentujących przynajmniej czwartą część emitowanego kapitału akcyjnego.

Trzebinia, dnia 29. czerwca 1902.

Rada zawiadowcza.

Kolej lokalna Delatyn-Kołomyja-Stefanówka.

Ogłoszenie.

W myśl §. 33. statutu podpisana Rada zawiadowcza kolei lokalnej Delatyn-Kołomyja-Stefanówka zwołuje niniejszem

Drugie Zwyczajne Walne Zgromadzenie

Towarzystwa akcyjnego „Kolej lokalna Delatyn-Kołomyja-Stefanówka“ na dzień 15. lipca 1902 o godz. 11 przed południem w lokalu krajowego Biura kolejowego z następującym

Porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Zarządu z czynności za rok 1901.
2. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej o zamknięciu rachunków za rok 1901.
3. Wybór jednego Członka Rady Zawiadowczej.
4. Wybór komisji rewizyjnej.

Po myśli postanowienia §. 35. Statutu prawo udziału w Walnym Zgromadzeniu ma każdy posiadacz akcyi, który złoży co najmniej 10 sztuk tychże najpóźniej 8 dni przed dniem statutowo zwołanego Walnego Zgromadzenia w kasie Towarzystwa w kasie krajowej lub w Banku krajowym Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskim we Lwowie.

Atoli co do akcyi będących w posiadaniu Państwa i ciał autonomicznych (kraj, powiaty, gminy) wystarcza w miejsce ich złożenia przedstawienie odpowiedniego poświadczenia kasy, w której są przechowane te akeye.

Po złożeniu akcyi akeyonaryusze uprawnieni do głosu otrzymają razem z potwierdzeniem odbioru karty legitymacyjnej na Walne Zgromadzenie.

W razie zastępstwa musi być własnoręcznie podpisane pełnomocnictwo na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej.

Lwów, dnia 26. czerwca 1902.

Rada zawiadowcza:

Dr. Tadeusz Pilat prezes.

(Przedruk nie będzie zapłacony).

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie.

Z powodu oświadczenia c. k. Notarynsza w Przemyślanach, że na zwołanem w Gazecie Lwowskiej Nr. 139 na dniu 29. czerwca 1902 Walnem Zgromadzeniu Związku kupieckiego w Przemyślanach obecnym nie będzie zwołuje się przeto niniejszem

Powtórne Walne Zgromadzenie

wyż rzeczonoego Stowarzyszenia na dzień 8. lipca 1902 godzinę 6-tą przed wieczorem do domu l kons. 740 w Przemyślanach, na które wszystkich członków tegoż stowarzyszenia niniejszem się zaprasza.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za rok 1901.
2. Wniosek Rady nadzorczej co do zarządzenia strat i zysków.
3. Wniosek Rady nadzorczej o udzielenie członkom Dyrekcyi absolutorium z czynności i rachunków za rok 1901.
4. Wybór dwóch członków do Rady nadzorczej w miejsce ustąpić mających §. 10 al. 3 statutu.

Przemyślany, dnia 27. czerwca 1902.

Rada nadzorcza Związku kupieckiego w Przemyślanach

Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Rachmiel Lifschütz prezes.

Isak Brikner sekretarz.

Aptekarza Thierrego (Adolfa) LIMITED prawdziwa centyfoliowa maść wyciągająca



jest najsilniejszą maścią wyciągającą, przez gruntowne oczyszczenie usmierza ból, leczy szybko, chociażby niewiedzieć jak zastarzałe rany, a przez zmiękczenie uwalnia ranę od wszelkiego rodzaju obcych ciał jakie się do niej dostały. Dostać można w aptekach. (Pocztą opłatnie 2 słoiki 3 kor. 50 hal. Aptekarz Thierry (Adolf) LIMITED w Pregrada przy Rohitsch-Sauerbrunn. — Unikać naśladowań i uważać na obok umieszczony, na każdym słoiku wypalony, znak ochronny i firmę.

Należy zważać na to, że

A. Thierrego Balsam



używać można nie tylko we wszystkich wypadkach i potrzebach wewnętrznie, lecz także w niezliczonych wypadkach i na zewnątrz, by osiągnąć działanie usmierzające ból i przy poparzeniach różnego rodzaju spowodować rychłe ochłodzenie. — Otrzymać można w aptekach. — Pocztą franko 12 małych i 6 dużych flaszek 4 kor.

Thierry (Adolf) Limited, Apteka pod Aniołem Stróżem w Pregrada przy Rohitsch-Sauerbrunn. Należy uważać na zarejestrowaną we wszystkich cywiliz. państwach zieloną markę ochronną zakonniczy i kapslę zamykającą z wyciśniętą firmą: Jedynie prawdziwy, jako oznaki prawdziwości.

K. k. Staatsbahndirection in Stanislaw.

Zahl: 40153/3.

Lieferungs-Ausschreibung.

Die Lieferung von Schotter und Steinmaterialien für galizische Bahnstrecken wird pro Jahr 1903 in Offertwege vergeben und zwar:

- 1000 m³ gereuterten Flussschotter auf dem Depotplatze bei km. 88.1/2 (Bukaczowce), der Bahnlinie Lemberg-Czernowitz.
- 4000 m³ gereuterten Flussschotter auf dem Depotplatze in der Station Halicz, der Bahnlinie Lemberg-Czernowitz.
- 4000 m³ gereuterten Flussschotter auf dem Depotplatze bei km. 124 1/5 (Jezupol), der Bahnlinie Lemberg-Czernowitz.
- 8400 m³ gereuterten Flussschotter auf den Depotplätzen in Chryplin, der Bahnlinie Lemberg-Czernowitz.
- 1400 m³ ungereuterten Flussschotter auf den Depotplätzen in Chryplin, der Bahnlinie Lemberg-Czernowitz.
- 5000 m³ gereuterten Flussschotter auf dem Depotplatze bei km. 218 2/20, der Bahnlinie Lemberg-Czernowitz.
- 2000 m³ gereuterten Flussschotter auf dem Depotplatze bei km. 237.7/238 der Bahnlinie Lemberg-Czernowitz.
- 1000 m³ gereuterten Flussschotter auf dem Depotplatze km. 19.2 (Sukielfluss), der Bahnlinie Stanislaw-Stryj.
- 2000 m³ gereuterten Flussschotter auf dem Depotplatze bei km. 73/74 (Wistowa), der Bahnlinie Stanislaw-Stryj.
- 400 m³ gereuterten Flussschotter auf dem Depotplatze bei km. 30.1/3 oder 31.1/3 (Niżniów) der Bahnlinie Stanislaw-Husiatyn.
- 3500 m³ Schlägelschotter aus den Steinbrücken bei Buczac auf den fremden Depotplätzen bei km. 72.5/6 und 74.5/6, der Bahnlinie Stanislaw-Husiatyn.
- 300 m³ gereuterten Flussschotter auf dem Depotplatze in der Station Zaleszczyki der Bahnlinie Biała Czortkowska-Zaleszczyki.
- 3900 m³ Strassenschlägelschotter auf dem Depotplatze in der Station Delatyn, der Bahnlinie, Stanislaw-Woronienka.
- 1000 m³ Schlägelschotter auf dem Depotplatze bei km 30.7, der Bahnlinie Tarnopol-Kopyczyńce.
- 600 m³ Schlägelschotter auf dem Depotplatze in der Station Ostrów-Berezowica, der Bahnlinie Tarnopol-Kopyczyńce.
- 1200 m³ Schlägelschotter auf dem Depotplatze bei km. 42.3/4 (Skała), der Bahnlinie Wignanka-Skała.
- 1000 m³ gereuterten Grubenschotter auf dem Depotplatze in der Station Iwanie puste, der Bahnlinie Teresin-Iwanie puste.
- Circa 30 0 m³ Bruchstein aus den Steinbrücken bei Buczac, auf den Depotplätzen in der Station Buczac, der Bahnlinie Stanislaw-Husiatyn.
- Circa 5000 m³ Bruchstein aus den Steinbrücken bei Jaremeze, auf dem Depotplatze bei km. 65.2/5, der Bahnlinie Stanislaw-Woronienka.
- Circa 1000 m³ Klumpensteine aus den Steinbrücken bei Jaremeze, auf dem Depotplatze bei km. 65.2/5, der Bahnlinie Stanislaw-Woronienka.
- Bruch- und Klumpensteine in der Station Jaremeze nach Bedarf.
- Circa 200.000 Stück gewöhnliche Mauerziegel.

Im Falle eines Mehrbedarfes an Schotter, wird des Ersterherz der Lieferung Pflicht sein, 1/3 über das übernommene Quantum zu denselben Preisen mehr zu liefern.

Das auf die Lieferung bezughabende Offertformulare kann bei der k. k. Staatsbahndirection in Stanislaw (Abtheilung für Bau und Bahnerhaltung) behoben, oder gegen Einzahlung des Postporto bezogen werden, woselbst auch nähere Auskünfte über Modalitäten der Lieferung erteilt werden.

Das Offert kann sich entweder auf ganze Quantitäten, oder nur auf einen Theil derselben erstrecken. Das in allen Theilen vollständig ausgefüllte Offertformulare ist mit einer Stempelmarke von eine Krone per Bogen versehen, längstens bis 20. Juli l. J. 12 Uhr Mittag (Stadtzeit) versiegelt, und mit der Aufschrift: „Offert für Schotter (oder Steine, oder Mauerziegel)“ versehen, bei der k. k. Staatsbahndirection in Stanislaw einzubringen.

Offerten, welche nach dem obigen Termine eingebracht oder den Bestimmungen dieser Ausschreibung nicht entsprechen werden, bleiben unberücksichtigt.

Gleichzeitig sind die Proben offerirten Materialien an die Abtheilung für Bahnerhaltung und Bau der k. k. Staatsbahndirection in Stanislaw einzusenden.

Bei Schotterlieferung wird ein Vadium in Höhe von 5% des Lieferungswertes bedingt, welches bei der k. k. Staatsbahndirection in Stanislaw zu erlegen ist.

Die Preise sind unter Anführung der Materialbezugsquelle, franco Depotplätze zu notiren. Der gefertigten Staatsbahndirection steht es frei das Offert rücksichtlich des ganzen offerirten Quantums, oder nur eines Theiles desselben zu acceptiren, oder dasselbe ganz abzulehnen.

Für die Einhaltung des Offertes bleibt der Offerent von der bekanntgegeben Einreichungs-Schlussfrist 6 Wochen verbindlich.

Die Offertöffnung, welcher jeder Offerent oder dessen Bevollmächtigter beiwohnen kann, erfolgt am 21. Juli um 9 Uhr Vormittag im Directionsgebäude.

Stanislaw, am 1. Juli 1902.

Die k. k. Staatsbahndirection.

Ogólne Zgromadzenie

Towarzystwa wzajemnego kredytu w Ropceycach Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną odpowiedzialnością odbędzie się w lokalu tegoż Towarzystwa dnia 9. lipca 1902 o godzinie 10-tej rano

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1901.
2. Przedłożenie zamknięcia rachunków i bilansu z wnioskiem udzielenia Dyrekcji absolutorium.
3. Wniosek co do rozdziału zysku za rok 1901.

Rachunek Bilansu.

Stan bierny	K. h.	Stan czynny	K. h.
Z rachunku udziałów	5960	Z rachunku pożyczek	32811 12
funduszu rezerwow.	540	kasy	4789 23
wkładki na rach. bieżący	29143 10		
odsutek (naprzód pobranych)	338 41		
reszta zysku z lat poprzednich	1703 12		
strat i zysków z r. 1901	915 72		
Razem	37600 35	Razem	37600 35

Z końcem roku 1900 było członków 120.

W roku 1901 przybyło 12.

W roku 1901 ubyło 19.

Dnia 31. grudnia 1901 liczyło Towarzystwo członków 113.

Z końcem roku 1901 wypłacone udziały wynosiły K. 6480

W roku 1901 wypłacono udziałów K. 480.

W roku 1901 wypłacono udziałów K. 1040.

Dnia 31. grudnia 1901 wypłacone udziały wynosiły K. 5960.

Ropceyce, dnia 27. czerwca 1902.

Dyrekcya.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Stanislawowie.

(5440)

Ogłoszenie dostawy.

Dostawa żwiru i kamieni na kok 1903 dla szlaków kolejowych w Galicyi, oddaną będzie w drodze ofert a mianowicie:

- 1000 m³ żwiru rzeczno rafowanego na składowisku przy km. 8.1/2 (Bukaczowce), szlaku kolejowego Lwów-Czerniowce.
- 4000 m³ żwiru rzeczno rafowanego na składowisku w stacji Haliczu, szlaku kolejowego Lwów-Czerniowce.
- 4000 m³ żwiru rzeczno rafowanego na składowisku przy km. 124 1/5 (Jezupol), szlaku kolejowego Lwów-Czerniowce.
- 8400 m³ żwiru rzeczno rafowanego na składowiskach w Chryplinie szlaku kolejowego Lwów-Czerniowce.
- 1400 m³ żwiru rzeczno nierafowanego na składowisku w Chryplinie, szlaku kolejowego Lwów-Czerniowce.
- 5000 m³ żwiru rzeczno rafowanego na składowisku przy km. 218/220, szlaku kolejowego Lwów-Czerniowce.
- 2000 m³ żwiru rzeczno rafowanego na składowisku przy km. 237.7/238, szlaku kolejowego Lwów-Czerniowce.
- 1000 m³ żwiru rzeczno rafowanego na składowisku przy km. 19.2 (rzeka Sukiel), szlaku kolejowego Stanislawów-Stryj.
- 2000 m³ żwiru rzeczno rafowanego na składowisku przy km. 73/74 (Wistowa), szlaku kolejowego Stanislawów-Stryj.
- 4000 m³ żwiru rzeczno rafowanego na składowisku przy km. 30.1/3 albo 31.1/3 (Niżniów), szlaku kolejowego Stanislawów-Husiatyn.
- 3500 m³ żwiru tłuczonego z kamieniołomów Buczackich, na składowiskach obcych przy km. 72.5/6 i 74.5/6 szlaku kolejowego Stanislawów-Husiatyn.
- 300 m³ żwiru rzeczno rafowanego na składowisku w stacji Zaleszczyki, szlaku kolejowego Biała Czortkowska-Zaleszczyki.
- 3900 m³ żwiru tłuczonego na drogi dojazdowe na składowisku w stacji Delatynie, szlaku kolejowego Stanislawów-Woronienka.
- 1000 m³ żwiru tłuczonego na składowisku przy km. 30.7 szlaku kolejowego Tarnopol-Kopyczyńce.
- 600 m³ żwiru tłuczonego na składowisku w stacji Ostrów-Berezowica, szlaku kolejowego Tarnopol-Kopyczyńce.
- 1200 m³ żwiru tłuczonego na składowisku przy km. 42.3/4 (Skała), szlaku kolejowego Wignanka-Skała.
- 1000 m³ żwiru wykopanego rafowanego na składowisku w stacji Iwanie puste, szlaku kolejowego Teresin Iwanie puste.

Około 3000 m³ żwiru wykopanego z kamieniołomów Buczackich na składowiskach w Stacji Buczaczu, szlaku kolejowego Stanislawów-Husiatyn.

Około 5000 m³ kamienia łamanego z kamieniołomów w Jaremezu, na składowisku przy km. 65.2/5, szlaku kolejowego Stanislawów-Woronienka.

Około 1100 m³ kamienia w dużych bryłach z kamieniołomów w Jaremezu, na składowisku przy km. 65.2/5 szlaku kolejowego Stanislawów-Woronienka.

Kamień łamany i w wielkich bryłach w stacji Jaremezu według zapotrzebowania. Około 200.000 sztuk zwykłych cegieł murarskich.

W razie większego zapotrzebowania żwiru, będzie dostawcy obowiązkiem, 1/3 część więcej, ponad ilość objętą umową po tej samej cenie dostawić.

Wzru oferty odnoszącej się do tej dostawy, można dostać w c. k. Dyrekcji kolei państwowej w Stanislawowie (w oddziale budowy i konserwacji kolei) bezpłatnie, lub żądać przysłania za uiszczeniem przypadającej należytości ofertowej, tamże udziela się również bliższych wyjaśnień co do tej dostawy.

Oferta może opiewać na całą dostawę, lub też na pewne części tejże. Odnośny wzór oferty należy wypełnić, ostemplowany marką 1 korony od arkusza, opieczetowany i zopstrzony w napis:

„Oferta na dostawę żwiru (lub kamieni, lub cegieł murarskich) należy wnieść najpóźniej do 20. lipca b. r. do godziny 12 w południe (według czasu miejskiego) do c. k. Dyrekcji kolei państwowej w Stanislawowie.

Oferty wniesione po oznaczonym terminie, lub też nie odpowiadające postanowieniom niniejszego, nie będą uwzględnione.

Równocześnie należy przesłać próbki oferowanego materiału do oddziału dla konserwacji i budowy c. k. Dyrekcji kolei państwowej w Stanislawowie.

Przy oferowaniu na dostawę żwiru, należy złożyć w kasie c. k. Dyrekcji kolei państwowej w Stanislawowie, 5% wadium wartości oferowanej dostawy.

Podane ceny rozumieją się z dostawą do składowisk, wymienić przytem należy miejsce skąd materiał pochodzi.

Podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowej przysługuje prawo przyjęcia oferty w całości lub też częściowo, lub też całkowite odrzucenie tejże.

Oferta zobowiązuje oferenta przez 6 tygodni, licząc od czasu wyżej oznaczonego terminu jej wniesienia.

Otwarcie ofert przy którym każdy oferent lub jego zastępca może być obecny, odbędzie się w dniu 21. lipca 1902 o godz. 9-tej przed południem w gmachu c. k. Dyrekcji kolei państwowej.

Stanislawów, 1. lipca 1902.

C. k. Dyrekcya kolei państwowej.

Lieferungs-Asschreibung.

Die Lieferung nachstehend angeführter Schottermengen sowie diverser Baumaterialien aus Stein, Thon u. sw. wird für das Jahr 1903 in Offertwege vergeben werden und zwar:

1. 2000 m³ Schlägelschotter bei km. 70-71 und 84-85 der Strecke Jaroslau-Sokal;
2. 1000 m³ Schlägelschotter aus dem Steinbrücke in Strutyn in Depot bei Wächterhaus Nr. 324 auf der Linie Złoczów-Pluchów;
3. 3000 m³ Schlägelschotter in Depot der Station Pluchów;
4. 7000 m³ Schlägelschotter aus Dyczków bei km. 491-492 der Strecke Krasne-Podwoleczyska;
5. 4000 m³ gerenterten Schotter in der Strecke Jaroslau-Przemysł bei km. 224-227 u. 240-243.
6. 5000 m³ gerenterten Schotter in der Strecke Przemysł-Medyka bei km. 545-246.
7. 12000 m³ gerenterten Schotter in der Strecke Stryj-Lubienice bei km. 4-7.
8. 6000 m³ gerenterten Schotter in der Strecke Niżankowice-Dobromil bei km. 18-20 u. 22-25.
9. 3000 m³ gerenterten Schotter in der Strecke Zagórz-Szczawne bei km. 99-100 u. 106-117.
10. 4000 m³ gerenterten Schotter in der Strecke Chyrów-Starzawa bei km. 35-40.
11. 6000 m³ gerenterten Schotter bei km. 31-32 nächst Sambor;
12. 2000 m³ gerenterten Schotter bei km. 4, 5 und 6 nächst Fulsztyna;
13. 800 m³ gerenterten Schotter in der Station Radymno;
14. 800 m³ gerenterten Schotter in der Station Stryj;
15. 800 m³ gerenterten Schotter in der Station Dobromil;
16. 500 m³ Grubenschotter in der Strecke Neu Lypków-Cisna;

Hingegen nur nach Massgabe des im k. J. eintretenden Bedarfes:

17. Grobkörniger, rescher Bausand franco Station Niżankowice, Mikołajów, Lemberg und Radymno.
18. Bruchstein lagerhaft;
19. Pflastersteine (Würfel);
20. Pflaster-Platten;
21. Gebrannte Mauerziegel;
22. Holzriegel für Gewölbe;
23. Dachfalz-Ziegeln roth;
24. " " getheert;
25. Thönerne-Drainröhren;
26. Dachschiefer.

Die Ablieferung der vorangeführten Schottermengen muss derart erfolgen, dass die Hälfte der Lieferung mit Ende Jänner und die ganze Lieferung mit Ende Juli 1903 vollständig effectuirt sein wird. Alle übrigen diversen Baumaterialien hingegen sollen entsprechend den diesbezüglichen Offertbestimmungen in Laufe k. J. beigelegt werden. Die auf diese Lieferung bezughabenden Offertformularen, sowie die allgemeinen und speziellen Lieferungsbedingungen, können bei der unterfertigten Direction (Bureau III.) eingesehen, behoben, oder gegen Einsendung des Porto bezogen werden, woselbst auch nähere Auskünfte über die Modalitäten der Lieferung erteilt werden.

Die Offerten für diverse Baumaterialien haben in den Offerten die Menge, bezw. die Anzahl, die sie im Laufe k. J. an diesen Materialien in Zeitintervallen von je 4 Wochen eventuell abliefern können, sowie die bezüglichen Ablieferungs-Stationen ganz ausdrücklich anzuführen.

Die Offerte, zu deren Fassung ausschliesslich nur die hiezu aufgelegten Formulare separat für Schotter und separat für die diverse Baumaterialien benutzt werden müssen sind sammt den Beilagen per Bogen mit je 1 Krone Stempelmarke versehen, längstens bis 21. Juli l. J. Mittags 12 Uhr versiegelt und mit der Aufschrift: „Offerte für Schotter und Offert für Baumaterialien aus Stein und Thon versehen, bei der unterfertigten k. k. Direction einzubringen“.

Gleichzeitig sind die bezüglichen Probenmuster bei der nächsten k. k. Bahnerhaltungs-Section, oder bei dem h. o. Bureau III. und für offerirten Schotter ein Vadium in der Höhe vom 5% des Lieferungswerthes ist bei der k. k. Staatsbahn-Direction-Cassa in Lemberg zu hinterlegen. Die Preise sind franco der genannten Depotplatz zu notiren.

Der gefertigten k. k. Direction steht es frei die Offerten rücksichtlich des ganzen offerirten Quantum, oder nur eines Theiles derselben zu acceptiren, oder ganz abzulehnen.

Die Eröffnung der eingelaufenen Offerte findet bei der unterfertigten Direction am genannten Tage, um 1 Uhr Nachmittags statt und bleibt es den Offerten unbenommen derselben beizuwohnen.

Offerte, welche nach dem obigen Termine eingebracht werden, oder den Bestimmungen dieser Ausschreibung nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.

Die k. k. Staatsbahn-Direction.

Lemberg, im Juni 1902.

Ogłoszenie dostawy.

Na rok 1903 rozpisuje się za ofertami dostawę następujących ilości żwiru, jakoteż rozmaitych materiałów z kamienia, gliny i t. d. a mianowicie:

1. 2000 m³ żwiru tłuczonego przy km. 70-71 i 84-85 linii Jaroslau-Sokal;
2. 1000 m³ żwiru tłuczonego ze Strutyna przy strażnicy Nr. 324 na linii Złoczów-Pluchów;
3. 3000 m³ żwiru tłuczonego w stacji Pluchów;
4. 7000 m³ żwiru tłuczonego z Dyczkowa przy km. 491-492 linii Krasne-Podwoleczyska;
5. 4000 m³ żwiru rafowanego pomiędzy stacjami Jaroslau-Przemysł przy km. 224-227 i 240-243.
6. 5000 m³ żwiru rafowanego pomiędzy stacjami Przemysł-Medyka przy km. 245-256.
7. 12000 m³ żwiru rafowanego pomiędzy stacjami Stryj-Lubienice przy km. 4-7.
8. 6000 m³ żwiru rafowanego pomiędzy stacjami Niżankowice-Dobromil przy km. 18-20 i 22-25.
9. 3000 m³ żwiru rafowanego pomiędzy stacjami Zagórz-Szczawne przy km. 99-100 i 106-117.
10. 4000 m³ żwiru rafowanego pomiędzy stacjami Chyrów-Starzawa przy km. 35-40.
11. 6000 m³ żwiru rafowanego przy km. 31-32 około Sambora;
12. 2000 m³ żwiru rafowanego przy km. 4, 5. i 6. około Fulsztyna;
13. 800 m³ żwiru rafowanego w stacji Radymno;
14. 800 m³ żwiru rafowanego w stacji Stryj;
15. 800 m³ żwiru rafowanego w stacji Dobromil;
16. 500 m³ żwiru nierafowanego pomiędzy stacjami Nowy Lypków-Cisna;

Zaś tylko w miarę potrzeby, która w roku przyszłym zajdzie:

17. Siany grubo ziarnisty piasek do budowy franco stacji Niżankowice, Mikołajów, Lwów i Radymno.
18. Łamany kamień łozysty;
19. Kamień w kostkach do brukowań;
20. Kamień w płytach;
21. Cegły wypalane;
22. Cegły puste do sklepień;
23. Dachówki żłobione naturalnie czerwone;
24. " " smołowane;
25. Gliniane rurki drenowe;
26. Łupek na dachy.

Dostawa wyżej wymienionych ilości żwiru musi być w ten sposób uskuteczniiona, że pierwsza połowa tejże po koniec stycznia druga zaś po koniec lipca 1903 musi być uskuteczniiona. Wszystkie inne materiały mają być po myśli postanowień umieszczonych w dotyczącej ofercie w roku przyszłym dostarczone. Wzory ofert, odnoszące się do tej dostawy, jak również ogólne i szczegółowe warunki dostawy mogą być u podpisanej c. k. Dyrekeyi w biurze III. przejrane, podjęte lub za uszczeniem porta pocztowego przesłane na wskazane miejsce.

Wymienione biuro udziela również bliższych wyjaśnień co do tej dostawy.

Ofereci dla materiałów budowlanych mają w ofertach dokładnie podać ilość; jaką w tych materiałach mogą w r. p. co 4 tygodni, ewentualnie dostarczyć i stacji do których będą dostawione.

Oferty, które wyłącznie na przeznaczonych do tego formularzach osobno dla szutru, a osobno dla innych materiałów muszą być wypełniane, należy wraz załącznikami zaopatrzyć markami stempłowymi po i koronie od arkusza i wnieść opieczętowane pod napisem: „Oferta na dostawę żwiru, albo na dostawę rozmaitych materiałów budowlanych z kamienia i gliny, najpóźniej do godziny 12 w południe dnia 21. lipca b. r. do podpisanej c. k. Dyrekeyi we Lwowie.“

Równocześnie należy złożyć dotyczące próbki w najbliższej sekeyi, lub też w biurze III. podpisanej Dyrekeyi, zaś przy kasie c. k. kolei państwowej we Lwowie dla oferowanego żwiru uiścić wadium w wysokości 5% wartości oferowanych materiałów. Ceny mają być podane z przystawą do powyżej wymienionych składników, włącznie wszelkich kosztów.

Podpisanej c. k. Dyrekeyi przysłuży prawo przyjęcia ofert w całości lub częściowo, albo też odrzucenie tychże.

Otwarcie wniesionych ofert, przy którym oferenci mogą być obecni, nastąpi w wymienionym dniu, o godzinie 1 z południa w biurze podpisanej c. k. Dyrekeyi.

Oferty wniesione po oznaczonym czasie, lub też nie odpowiadające postanowieniom niniejszego ogłoszenia, nie będą uwzględniane.

C. k. Dyrekeya kolei państwowych.

Lwów, w czerwcu 1902.

Choroby weneryczne

i zastarzałe, obciąża płci choroby skórne i kobiece, osłabienie na tle neurasthenji leczy radykalnie Dr. FRISCH, Pasaż Hausmana l. 8. Zabiegi lecznicze odbywają się pod osobistym dozorem. Badania makroskopijne i endoskopijne w godz. od 8-10 i 2-5 Wykazanie dla Pań od 5-6.

Sprzedajemy następujące książki jak długo zapas starczy po cenach **znacznie niższych**.

Laskowski, **Zużyty**, kartki z życia, dawniej 4 kor., cena 1 kor.
Junosza Klemens, **Wnuczek**, i inne nowele i obrazki, dawniej 3 kor., cena 1 kor.
Ariel, **Ułudy**, powieść współczesna, dawniej 4 kor., cena 1 kor.
Miecznik, **Owanes Ohana**, powieść, dawniej 4 kor., cena 1 kor.

Wszystkie powyższe książki razem, zamiast 15 kor., wysłane zostaną za nadpłatą 3 kor. 50 hal. przekazem pocztowym.

Ekspedycya Tygodnika Mów i Powieści, Lwów, Pasaż Hausmana.

Kuryer Kolejowy

zawiera:

Najdokładniejszy rozkład jazdy dla Galicyi i Bukowiny.

Wszystkie połączenia z zagranicą i do miejsc kąpielowych.

Ceny biletów jazdy.

Mapę sytuacyjną.

Dział informacyjny etc. etc.

Do nabycia we wszystkich księgarniach, biurach dzienników, trafikach.

= Cena 12. ct. =

Biurowisko dzienników Sokołowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana l. 9.

Przemysł krajowy!

Tylko własny wyrób!

Gwarancya składników

a nadto i pochodzenia!

Nawozy

sztuczne

poleca

pod kontrolą stacyi doświadczalnej w Dublanach pozostająca fabryka

L. Gal. Towarzystwa akc. dla Przem. Chemicznego

przedtem Spółki komand.

Juljana Wanga

We Lwowie, ulica Kosciuszki 10.

Cenniki na żądanie wysyłamy od ręki taie.

Ceny wiosenne pozostają na jesiennym poziomie.

MELOMAN

miesięcznik muzyczno-nutowy

poświęcony nowościom muzycznym swojskich i zagranicznych kompozytorów

Prospecta wysyła gratis i franco, Ekspedycya „MELOMANA“ Lwów, Pasaż Hausmana Nr. 9. — Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie.

„Meloman“ rozpowszechnia tylko wyborowe nowości muzyki, transkrypcje operowe, kompozycje salonowe, utwory na 4 ręce, do śpiewu, na skrzypce oraz tańce.

Utwory rozmaitego stopnia trudności, opalcowane, nadające się do zastosowania w celach pedagogicznych i do gry salonowej. Daje również około 200 stronnie nut dużego formatu. Na treści numeru kładą się 4 — 5 utworów na fortepian i jeden do śpiewu lub na skrzypce. Każdy utwór drukuje się w oddzielnej okładce.

Nieodpłatnie od utworów swojskich, Redakcya, w miarę używania się wartościowych nowości zagranicznych, podaje takowe niezłownie; tym sposobem wydawnictwo to stanowiłoby bibliotekę wyborowych utworów muzycznych, uniwersalnie wybranych i dostępnych pod względem trudności dla najszerszego ogółu, interesującego się dobrą muzyką.

Cena prenumeraty: we Lwowie i na prowincyi z przesyłką pocztową: kwartalnie 2 zł. (4 kor.), półrocznie 4 zł. (8 kor.), rocznie 8 zł. (16 kor.).

Ekspedycya „Melomana“ dla Galicyi:

Sokołowskiego Biura dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9. Kompleta z roku zeszłego nabywać można za cenę 3 zł. (16 kor.)

Specjalny
Skład Tryesteński
Lwów, Sykstuska 2.

Linoleum

Dywany,
Chodniki,
Dywaniki przed
umywalnie.

Cerata

Fartuszki, Obrusy,
Ceraty na meble,
Prześcieradła gumowe.
Paski na stół (Tischläufer)

Specjalny
Skład Tryesteński
Lwów, Sykstuska 2.

Ilustracja Polska

KRAKÓW-LWÓW.

Wychodzi w każdy piątek. Do nabycia wszędzie.

Cena numeru 30 hal.

Numery okazowe bezpłatnie.

30
własnych
aktualnych
ilustracji
w numerze.

3 powieści
NOWELE
KONKURSOWE.

Stevensona:
„Nowe noce
Arabskie“.

Sport.

Artykuły
sprawozdawcze
z każdej
dziedziny.

Dział Mody!

Najświeższe
paryskie
modele.

Ilustracja
Polska
uprasza P. T. ama-
torów i fotografów
zawod. o nadsyłanie
aktualnych zdjęć fo-
tograficznych.

Otwarto
w Pasażu Mikolascha
od ulicy Krętej

Najnowszy francuski

Chromo-Fotoskop

= Świat i życie w barwnych
obrazach plastycznych. =

Widoki natury = podróże = Stolice świata =
Wyprawy naukowe = Wypadki historyczne =
Obrazy z postępów cywilizacji =
Sztuka i nanka = itd. itd.

= Zmiana obrazów co tygodnia =

Do 6-go lipca

Królowa mórz - - - - -

Wstęp 10 ct.

Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Paryżanka przyjmuje na 3 miesiące towa-
rystwo dla konwersacji francuskiej wiadomość
Administrcya Gazety.

Najtaniej karty wizytowe, zaproszenia ślubne
wykonuje w grawurze litografii staurologian-
ska l. 9, wizytówki już od 1 zł. i wyżej.

Zarządczyni w średnim wieku znająca się na
kuchni, poszukuje posady zaraz. — Zgłoszenia
przyjmuje pod literami W. D. ulica Śniadeckich
Nr. 4, 1 drzwi na prawo.

Nabywam

wszelkie starożytności: obrazy, sztychy, minia-
tury, brązy i porcelanę. Oferty Rosen, hotel
Imperial.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie.

L. 35.127/1902.

(5441)

Rozpisanie dostawy.

Podpisana c. k. Dyrekcya kolei państwowych zamierza oddać
w drodze publicznej rozprawy ofertowej dostawę około 27200 m³
sianego i niesianego żwiru, jak również około 6200 m³ kamienia
łamanego i ciosów i około 584000 sztuk cegieł murarskich, potrze-
bnych na rok 1903.

Dostawa żwiru ma być w ten sposób uskutecznioną, by połowa przeznaczona dla każdej
deponii ilości żwiru, najpóźniej do końca marca 1903 roku, druga zaś połowa najpóźniej do
końca sierpnia 1903 roku w zupełności była dostawioną. Dostawa kamienia łamanego, ciosów
i cegieł murarskich musi być natomiast uskutecznioną na mocy częściowych zamówień.

Bliższych szczegółów, dotyczących niniejszych dostaw, dowiedzieć się można z odnośnych
formularzy ofert które wraz z ogólnymi i szczegółowymi warunkami dostawy przegladnąć
i otrzymać można u podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych lub w c. k. Sekcyach
konserwacji.

Oferty, które na przeznaczonych do tego formularzach muszą być wypełnione, należy
wraz z załącznikami zaopatrzyć stemplami po 1 Kor. od arkusza i wnieść opieczetowane
pod napisem: „Oferta na dostawę żwiru“, a względnie „Oferta na dostawę kamienia łama-
nego i ciosów“ lub „Oferta na dostawę cegieł murarskich“ najpóźniej do godziny 12-tej
w południe dnia 20. lipca b. r. do c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie. Równo-
cześnie z ofertą na dostawę żwiru, lecz odrębnie od niej, należy złożyć poręczne w wysokości
5% wartości oferowanego żwiru do kasy c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie.
Po zatwierdzeniu zaś dostawy winna być kaucya w wysokości 10% wartości umówionej
ilości żwiru w przeciągu dni 8 po otrzymaniu odnośnej terminatki w powyż wymienionej
kasie złożoną.

Oferent jest związany ofertą przez 6 tygodni, licząc od dnia otwarcia ofert. Oferentowi
przysługuje prawo być obecnym przy komisijnem otwarciu ofert, które nastąpi dnia 21. lipca
o godzinie 9-tej przed południem. C. k. Dyrekcya kolei państwowych zastrzega sobie prawo
przyjęcia ofert w całości lub częściowo, albo też całkowitego odrzucenia tychże.

Oferty, wniesione po powyższym terminie, nie odpowiadające warunkom niniejszego
rozpisania lub też zawierające niedokładne, dwuznaczne lub nie dla każdego zrozumiałe daty,
nie będą uwzględnione.

W Krakowie, dnia 1. lipca 1902.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych.

(Przedruk nie będzie płacony).

Z drukarni Wł. Łosińskiego, ul. Czarnieckiego l. 12. Telefon Nr. 527.

(Zarządca Wł. J. Weber).

Papier fabryki papieru J. Fiałkowskich.

Obwieszczenie.

Wedle zapadłej dziś uchwały Walnego Zgromadzenia
Galicyjskiego Karpackiego Towarzystwa Naftowego dawniej
Bergheim i Mac-Garvey w Gliniku Maryampolskim płacić
się będzie za kupon Nr. 7 za rok administracyjny 1901|2
gotówką

Koron 60,

który wykupywać będzie od dnia 3. lipca począwszy, kasa
domu bankowego M. L. Biedermann i Spł. Wiedeń I.
Bräunerstrasse 6.

Glinik-Maryampolski, dnia 28. czerwca 1902.

Galicyjskie Karpackie Naftowe Towarzystwo

dawniej

Bergheim i Mac-Garvey.

Maszyny do szycia poprawne Singera z
pierwszorządnych fabryk, najdokładniej ure-
gulowane. Nożna od 27 do 65 zł. Ręcznie od 25 do
48 zł. Gotówką 10 pre. taniej. Nauki szycia udzie-
la bezpłatnie. Warsztat mechaniczny. Naprawa ma-
szyn jak najstaranniejsza po cenach umiarkowanych,
u S. Wagnera, ul. Wałowa 31 (róg Podwała).

Meble gięte.

Bracia Tereyarze św. Franciszka posłu-
gujący ubogim, Lwów, ulica Klepa-
rowska 15 — wózek zabiera meble do
naprawy i rozwozi naprawione i nowo
zakupione.

Losy na spłaty miesięczne

z prawem do wygranych po złożeniu pierwszej raty
poleca dom bankowy

Schutz i Chajes

we Lwowie, ulica Sykstuska liczba 8.

Kupno i sprzedaż efektów, losów i monet.
Wypłata kuponów. Bezpłatna rewizya losów i efektów.
Kalendarzyk wysyła się bezpłatnie.

Nowy transport kawy

E. Pegan

Triest St. Francesco 6.

Santos 1 kilo 2 K. 10 h.

Portorico 1 kilo 2 K. 60 h.

Ceylon 1 kilo 3 K. — h.

Oliwy 5 kg. 6 K. 50 h.

Wysyła się za pobraniem pocztowym
tylko paczki 5-kilogramowe.



ROWERY

z najlepszych fa-
bryk o oryginal-
nych markach,
z gwar. 3letnią.
Sprzedaż także
na raty z 10 pre.

podwyżką. Wymiana używanych rowerów na nowe.
Części składowe na składzie. Warsztat mechaniczny.
Na żądanie cenniki. Ceny umiarkowane. Rzetelne
wykonanie naprawy tak rowerów jak i maszyn do
szycia. — Poleca się łaskawym względem P. T.
Publiczności S. WAGNER, mechanik, Lwów,
ul. Wałowa 51 (róg Podwała).



L. 735/02

pr.

Ogłoszenie konkursu.

Prezydium Magistratu król. stoł. miasta Lwowa ogłasza niniej-
szem konkurs na posadę weterynarza miejskiego w randze IX. z płacą
roczną 2800 koron, dodatkiem aktywalnym 600 koron, prawem do
dwóch czteroleci po 200 koron i pauszalem na fiakry 300 koron,
ewentualnie na posadę miejskiego asystenta weterynaryjnego w randze
X. z płacą roczną 2200 koron, dodatkiem aktywalnym 480 koron,
prawem do dwóch czteroleci po 200 koron i pauszalem na fiakry
240 koron.

Kandydaci do powyższych posad winni wnieść należycie udoku-
mentowane i osteplowane podania do Prezydium Magistratu najdalej
do 14. lipca 1902 i wykazać się, dyplomem na lekarza wetenaryj-
nego, świadectwem ze złożonego egzaminu rządowego i dotychczas-
ową praktyką.

Z Prezydium Magistratu król. stoł. miasta.

Lwów, dnia 16. czerwca 1902.

Małachowski.